«Тон-
ко відчуваючи природу, він уміє побачити і відтворити фарбами її
красу в різні пори року, донести до глядача настрій, що його ви-
кликає той чи інший краєвид… Для пейзажів автора характерні на-
пружені кольори сполучення і широка енергійна манера письма»
(стор. 174).

Народився М. П. Глущенко 4 (17) вересня 1901 р. в м. Новомос-
ковську нині Дніпропетровської області. 17-літнім юнаком опинив-
ся у вирі революційної боротьби на Україні, потрапив за кордон.
У 1918–1925 рр. перебував у Берліні, де закінчив вищу школу обра-
зотворчого мистецтва в Шарлоттенбурзі. У 1925–1936 рр.